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REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA BULQIZË 

KËSHILLI BASHKIAK 

Komisoni i Përhershëm ckono)i0c he k ootllin e 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. datë O4 09/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot 03 datëg1lg /2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "Miratimin e Planit te Integritetit 
Bashkia Bulqize 2026-2028 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Baza ligjore për hartimin e Planit të Integritetit të Bashkisë mbështetet në Kushtetutën e 

Republikës së Shqipërisë dhe në kuadrin ligjor që rregullon funksionimin e administratës 

vendore dhe të nëpunësve civilë, siç janë Ligji nr. 139/2015 *Për vetëqeverisjen vendore", Ligji 

nr. 152/2013 "Për nëpunësin civil", Ligji nr. 60/2016 "Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e 
sinjalizuesve'", si dhe Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative". Gjithashtu, ai 

orientohet nga Strategjia Ndërsektoriale Kundër Korrupsionit 2023-2030, Plani Kombëtar për 

Integrimin Europian, si dhe nga aktet nënligjore dhe udhëzimet përkatëse të institucioneve 

qendrore, të cilat detyrojnë bashkitë të sigurojnë transparencë, llogaridhënie dhe mekanizma 

efektivë për parandalimin e korrupsionit dhe forcimin e etikës në administratÃn vendore. 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Plani i Integritetit për Bashkinë Bulqizë në periudhën kohore 2026- 2028 synon katÃr objektiva, 

të cilat do të realizohen përmes zbatimit të masave përkatëse, nga struktura perglegjese 
institucionale në afatin kohor të dhënë. Masat e planifikuara për secilin objektiv paraqiten ne 
Planin e Veprimit (shih rubrikën Plani i Veprimit). Objektivat e planit synojnë të hedhin hapat e 
parë në zhvillimin e sistemit të menaxhimit të integritetit në Bashkinë Bulqizë duke fuqizuar 
aspekte të punës që pëmirësojnë integritetin dhe forcojnë rezistencën institucionale ndaj 
shkeljeve të integritetit. 



Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhct) 

Drejtoria/ 
Sociale 

Sektori përgjegjës 
Sektori Juridik 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social /grupet që preken: 

stafi i bashkise dhe keshilltaret 

A është objekt i konsultimit publik: 

po 

Komisioni i Përhersh
m për " Ctonomae dhe kB fn anca 
datën 4/09/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr03 Prot datë oz l03/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për � per miratimin planit te integritetit 
paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 

VENDOSI 

a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 
bmiratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 

1 

i mbledhur me 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 

proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



Tans 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, hmbiemri, firma) 
Valbon 

(emri, nbiemri, 

(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

toxhA 

Kryetar ii Komisionit 

Sek Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 4 a8/2025 
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